


Firma: SUDOP EU a.s.

Celková cena bez DPH: 328 355,71

Celková cena s DPH: 397 310,41

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

SO 101 Místo pro přecházení - AKTUALIZACE 2023_06 328 355,71 68 954,70 397 310,41

Rekapitulace ceny

Stavba: 22-011.640 - Přechod pro chodce, silnice II/261 Děčín XXXI-Křešice, ul. Vítězství
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: SUDOP EU a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: Přechod pro chodce, silnice II/261 Děčín XXXI-Křešice, ul. Vítězství SO 101 328 355,71

Rozpočet: Místo pro přecházení - AKTUALIZACE 2023_06

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 47 229,81

1 015111

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  

VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 70,200 90,00 6 318,00

Pol.123738 

Odstranění zeminy v místě stávajícího chodníku pro výměnu akt. zóny v tl.0,3m 

(63+67)*0,3=39,000 [A] 

Přepočet na tuny: 

A*1,8=70,200 [B]

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 

zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 

nebo likvidací odpadu 

2. Položka neobsahuje: 

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 

provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 

likvidaci odpadů 

3. Způsob měření: 

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 

Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

2 015130

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02  

VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T 19,500 265,00 5 167,50

Pol.113138 

Odstranění stávajícího chodníku:    

ACO 8CH, tl.40mm    

(63+67)*0,04=5,200 [A]   

R-mat, tl.60mm    

(63+67)*0.06=7,800 [B] 

Celkem: A+B=13,000 [D] 

Přepočet na tuny: 

D*1,5=19,500 [E]
1. Položka obsahuje: 

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 

zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 

nebo likvidací odpadu 

2. Položka neobsahuje: 

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 

provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 

likvidaci odpadů 

3. Způsob měření: 

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 

Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

3 015140

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z 

DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV T 4,819 288,00 1 387,87

Pol.113524 

(43+1,7+2)*0,043=2,008 [A] 

Přepočet na tuny: 

A*2,4=4,819 [B]

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 

zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 

nebo likvidací odpadu 

2. Položka neobsahuje: 

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 

provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 

likvidaci odpadů 

3. Způsob měření: 

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 

Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

4 015320

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  STÁVAJÍCÍ 

SYPANÝ MATERIÁL Z NÁSTUPIŠŤ T 68,364 210,00 14 356,44

Pol.113328.A 

Podkladní vrstva chodníku, předpoklad tl. 150mm: 

(63+67)*0.15=19,500 [A] 

Podkladní vrstva komuniikace pro nový chodník, předpoklad tl.120mm: 

(40+4)*0.12=5,280 [B] 

Pol.113328.B 

Podkladní vrstva komunikace pro výměnu akt. zóny pro nový chodník v tl.0,3m 

(40+4)*0,3=13,200 [C] 

Celkem: A+B+C=37,980 [D] 

Přepočet na tuny: 

D*1,8=68,364 [E]
1. Položka obsahuje: 

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 

zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 

nebo likvidací odpadu 

2. Položka neobsahuje: 

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 

provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 

likvidaci odpadů 

3. Způsob měření: 

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 

Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.
5 02720 1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 10 000,00 10 000,00

Projekt DIO během výstavby vč. projednání, povolení, atd.

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

6 02720 2 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 10 000,00 10 000,00

- realizace DIO 

- označení pracovních míst dle TP 66 (schéma B/6, příp. B/3)

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

1 Zemní práce 81 027,80

7 113138

ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 

20KM M3 13,000 1 277,00 16 601,00

Odměřeno ze situace

MJ Množství
Jednotková cena

22-011.640

SO 101

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Odstranění stávajícího chodníku:    

ACO 8CH, tl.40mm    

(63+67)*0,04=5,200 [A]   

R-mat, tl.60mm    

(63+67)*0.06=7,800 [B] 

Celkem: A+B=13,000 [D]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 

0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

k položce).

8 113328 A

ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 

20KM M3 24,780 650,00 16 107,00

- Odměřeno ze situace.

Podkladní vrstva chodníku, předpoklad tl. 150mm: 

(63+67)*0.15=19,500 [A] 

Podkladní vrstva komuniikace pro nový chodník, předpoklad tl.120mm: 

(40+4)*0.12=5,280 [B] 

Celkem: A+B=24,780 [C]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 

0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

k položce).

9 113328 B

ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 

20KM M3 13,200 650,00 8 580,00

- Odstranění zeminy pro případnou konstrukci aktivní zóny 

- POLOŽKA BUDE POUŽITA POUZE NA PŘÍMÍ PŘÍKAZ TDI A INVESTORA

Podkladní vrstva komunikace pro výměnu akt. zóny pro nový chodník v tl.0,3m 

(40+4)*0,3=13,200 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 

0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

k položce).

10 113524

ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, 

ODVOZ DO 5KM M 46,700 179,00 8 359,30

Odměřeno ze situace

43+1,7+2=46,700 [A]

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 

0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 

zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 

k položce).

11 123738 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 39,000 10,00 390,00

Odstranění zeminy pro případnou konstrukci aktivní zóny 

POLOŽKA BUDE POUŽITA POUZE NA PŘÍMÍ PŘÍKAZ TDI A INVESTORA

Odstranění zeminy v místě stávajícího chodníku pro výměnu akt. zóny v tl.0,3m 

(63+67)*0,3=39,000 [A]
položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 

položka 

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 

se v položce č.0141**
12 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 52,200 445,00 23 229,00

Náhrada podložní zeminy (aktivní zóna) nenamrzavým a únosným materiálem  s 

požadavkem na dosažení parametru Edef2=45 MPa

(63+67+40+4)*0,3=52,200 [A]
položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) 

včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  

vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 

- zřízení lavic na svazích 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)
13 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 21,500 45,00 967,50

Úprava terénu podél zábradlí.

(20+3+20)*0,5=21,500 [A]



položka zahrnuje: 

nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m 

rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

14 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 21,500 316,00 6 794,00

Úprava terénu podél zábradlí.

(20+3+20)*0,5=21,500 [A]

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, hydroosev na ornici, zalévání, první 

pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

5 Komunikace 154 425,10

15 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 159,200 150,00 23 880,00

Štěrkodrť pod dlažbu.

Pod dlažbu šedou: 

1,84+13,33+18,92+8,58+0,92+0,32+0,92+9,0+19,62+13,7+1,81+4,1+0,57+0,32+1,52+

10,17+12,09+13,39+3,67+3,45+3,38+2,29+0,29=144,200 [A] 

Pod dlažbu antracit: 

0,28+0,42+0,56+0,58+0,43+0,28+2,81+0,34+0,41+0,54+0,25=6,900 [B] 

Pod dlažbu červená relief: 

1,8+1,6+3+1,1+0,6=8,100 [C] 

Celkem: A+B+C=159,200 [D]

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

16 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 144,200 800,00 115 360,00

Dlažba šedá

1,84+13,33+18,92+8,58+0,92+0,32+0,92+9,0+19,62+13,7+1,81+4,1+0,57+0,32+1,52+

10,17+12,09+13,39+3,67+3,45+3,38+2,29+0,29=144,200 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

24 582615 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 6,900 1 055,00 7 279,50

Dlažba antracit

0,28+0,42+0,56+0,58+0,43+0,28+2,81+0,34+0,41+0,54+0,25=6,900 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

17 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 8,100 976,00 7 905,60

Varovný a signální pás.

1,8+1,6+3+1,1+0,6=8,100 [A]

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  

lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar 

- očištění podkladu 

- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 

podkladní vrstvy a předepsané výplně spar 

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

9 Ostatní konstrukce a práce 45 673,00

18 914112

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S 

PŘEMÍST KUS 1,000 2 500,00 2 500,00

Přemístění označníku autobusové zastávky.

1=1,000 [A]

položka zahrnuje: 

- dopravu demontované značky z dočasné skládky 

- osazení a montáž značky na místě určeném projektem 

- nutnou opravu poškozených částí 

nezahrnuje dodávku značky

19 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 43,000 336,00 14 448,00

Sadový obrubník

43=43,000 [A]

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

20 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M 5,600 500,00 2 800,00

Silniční obrubník

přímý 

1,9+1,7+1=4,600 [A] 

náběhový 

1=1,000 [B] 

Celkem: A+B=5,600 [C]

Položka zahrnuje: 

dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 

dokumentací 

betonové lože i boční betonovou opěrku.

21 919113 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM M 3,700 105,00 388,50

Řezání živice v místě výměny nového silničního obrubníku

1,7+2=3,700 [A]

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 

vody

22 931322 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 200MM2 M 3,700 145,00 536,50

Těsnění spar podél nových obrubníků.



1,7+2=3,700 [A]

položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 

před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 

nezahrnuje těsnící profil

23 93767 R MOBILIÁŘ - PŘÍSTŘEŠKY PRO ZASTÁVKY VEŘEJNÉ DOPRAVY KUS 1,000 25 000,00 25 000,00

- ochrana stávajícího přístřešku autobusové zastávky (demontáž, montáž, oprava 

konstrukce, povrchová úprava,...) 

- tato položka bude použita na přímý příkaz TDI a investora

Položka zahrnuje: 

- montáž, osazení a dodávku kompletního zařízení, předepsaného zadávací 

dokumentací 

- mimostavništní a vnitrostaveništní dopravu 

- nezbytné zemní práce a základové konstrukce 

- předepsanou povrchovou úpravu (nátěry a pod.) 

Pozn.: materiál uvedený v textu představuje rozhodující podíl ve výrobku



Firma: SUDOP EU a.s.

Celková cena bez DPH: 192 475,62

Celková cena s DPH: 232 895,50

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH

SO 401 Osvětlení místa pro přecházení - AKTUALIZACE 2023_02 192 475,62 40 419,88 232 895,50

Rekapitulace ceny

Stavba: 22-011.640 - Přechod pro chodce, silnice II/261 Děčín XXXI-Křešice, ul. Vítězství
Varianta: ZŘ - Základní řešení



Firma: SUDOP EU a.s.

Soupis prací objektu
Stavba: Přechod pro chodce, silnice II/261 Děčín XXXI-Křešice, ul. Vítězství SO 401 192 475,62

Rozpočet: Osvětlení místa pro přecházení - AKTUALIZACE 2023_02

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 20 176,70

1 015310

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 16 02 14  

ELEKTROŠROT (VYŘAZENÁ EL. ZAŘÍZENÍ A PŘÍSTR. - AL, CU A VZ. KOVY) T 0,050 1 714,00 85,70

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 

zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 

nebo likvidací odpadu 

2. Položka neobsahuje: 

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 

provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 

likvidaci odpadů 

3. Způsob měření: 

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 

Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

2 015320

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  STÁVAJÍCÍ 

SYPANÝ MATERIÁL Z NÁSTUPIŠŤ T 2,000 1 748,00 3 496,00

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 

zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 

nebo likvidací odpadu 

2. Položka neobsahuje: 

 – náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 

provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 

likvidaci odpadů 

3. Způsob měření: 

Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 

Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.
3 029113 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY KUS 1,000 5 808,00 5 808,00

0,5% z ceny SO

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

4 02940 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 3 542,00 3 542,00

5% z ceny SO

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

5 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 7 245,00 7 245,00

2% z ceny SO

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, 

udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

1 Zemní práce 1 636,32

6 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 0,840 1 300,00 1 092,00

Rýha 0,35x0,80m, délka 3 m

0,35*0,8*3=0,840 [A]
položka zahrnuje: 

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění 

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

- příplatek za lepivost 

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 

- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 

- vytahování a nošení výkopku 

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

- třídění výkopku 

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 

se v položce č.0141**
7 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3 0,840 353,00 296,52

Rýha 0,35x0,80m, délka 3 m

0,35*0,8*3=0,840 [A]
položka zahrnuje: 

- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu 

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  

vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností 

- hutnění i různé míry hutnění  

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu 

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

- spouštění a nošení materiálu 

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

- ruční hutnění 

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  

sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

pod.)
8 18010 VŠEOBECNÉ ÚPRAVY ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ M2 1,050 236,00 247,80

3x0,35

3*0,35=1,050 [A]

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

22-011.640

SO 401



Všeobecné úpravy musí zahrnovat úpravu území po uskutečnění stavby, tak jak je 

požadováno v zadávací dokumentaci s výjimkou těch prací, pro které jsou uvedeny 

samostatné položky.

7 Přidružená stavební výroba 170 662,60

9 701005 VYHLEDÁVACÍ MARKER ZEMNÍ S MOŽNOSTÍ ZÁPISU KUS 2,000 145,00 290,00

každých 50m nebo lomový bod

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré práce a materiál obsažený v názvu položky 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

10 702211 KABELOVÁ CHRÁNIČKA ZEMNÍ DN DO 100 MM M 3,000 601,00 1 803,00

viz situace 3 m

1. Položka obsahuje: 

 – proražení otvoru zdivem o průřezu od 0,01 do 0,025m2 

 – úpravu a začištění omítky po montáži vedení 

 – pomocné mechanismy 

2. Položka neobsahuje: 

 – protipožární ucpávku 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

11 702312 ZAKRYTÍ KABELŮ VÝSTRAŽNOU FÓLIÍ ŠÍŘKY PŘES 20 DO 40 CM M 3,000 30,00 90,00

Délka 3 m

1. Položka obsahuje: 

 – kompletní montáž, návrh, rozměření, upevnění, začištění, sváření, vrtání, řezání, 

spojování a pod.  

 – veškerý spojovací a montážní materiál vč. upevňovacího materiálu 

 – sestavení a upevnění konstrukce na stanovišti 

 – pomocné mechanismy 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet sad, které se skládají z předepsaných dílů, jež tvoří požadovaný celek, 

za každý započatý měsíc pronájmu.
12 741C02 UZEMŇOVACÍ SVORKA KUS 2,000 90,00 180,00

2*1=2,000 [A]

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušenství 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

13 741C07 VYVEDENÍ UZEMŇOVACÍCH VODIČŮ NA POVRCH/KONSTRUKCI KUS 2,000 238,00 476,00

2ks x 1 

2*1=2,000 [A]

1. Položka obsahuje: 

 – vodivé připojení vodiče na konstrukci 

 – dělení, tvarování, spojování 

 – ochranný i barevný nátěr spoje dle příslušných norem 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

14 742H12 KABEL NN ČTYŘ- A PĚTIŽÍLOVÝ CU S PLASTOVOU IZOLACÍ OD 4 DO 16 MM2 M 30,000 562,00 16 860,00

kabel CYKY 4x6

1. Položka obsahuje: 

 – manipulace a uložení kabelu (do země, chráničky, kanálu, na rošty, na TV a pod.) 

2. Položka neobsahuje: 

 – příchytky, spojky, koncovky, chráničky apod. 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

15 742L12

UKONČENÍ DVOU AŽ PĚTIŽÍLOVÉHO KABELU V ROZVADĚČI NEBO NA 

PŘÍSTROJI OD 4 DO 16 MM2 KUS 4,000 77,00 308,00

Viz situace

1. Položka obsahuje: 

 – všechny práce spojené s úpravou kabelů pro montáž včetně veškerého příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

16 742P13 ZATAŽENÍ KABELU DO CHRÁNIČKY - KABEL DO 4 KG/M M 30,000 59,00 1 770,00

Viz situace

1. Položka obsahuje: 

 – montáž kabelu o váze do 4 kg/m do chráničky/ kolektoru 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Měří se metr délkový.

17 742P15 OZNAČOVACÍ ŠTÍTEK NA KABEL KUS 4,000 17,00 68,00

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušentsví 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

18 743141 OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PŘECHODOVÝ DÉLKY DO 8 M KUS 2,000 31 618,00 63 236,00

viz situace



1. Položka obsahuje: 

 – základovou konstrukci a veškeré příslušenství 

 – připojovací svorkovnici ve třídě izolace II ( pro 2x svítidlo ) a kabelové vedení ke 

svítidlům 

 – uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 – zemní práce,  betonový základ, svítidlo, výložník 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

19 743142

OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR  PŘECHODOVÝ - VÝLOŽNÍK S DÉLKOU VYLOŽENÍ DO 3 

M KUS 2,000 5 285,00 10 570,00

viz situace

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušenství a uzavírací nátěr, technický popis viz. projektová 

dokumentace 

 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

20 743554 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ LED, MIN. IP 44, PŘES 45 W KUS 2,000 9 847,00 19 694,00

Viz. TZ, výpočet osvětlení

1. Položka obsahuje: 

 – zdroj a veškeré příslušenství 

 – technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

21 743564 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ - PŘÍPLATEK ZA DESIGNOVÉ SVÍTIDLO KUS 2,000 12 883,00 25 766,00

Viz. TZ, výpočet osvětlení

1. Položka obsahuje: 

 – cenový rozdíl mezi zdrojem s běžnou životností a zdrojem s prodlouženou životností 

 – technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

22 743566 SVÍTIDLO VENKOVNÍ VŠEOBECNÉ - MONTÁŽ SVÍTIDLA KUS 2,000 751,00 1 502,00

Viz. TZ

1. Položka obsahuje: 

 – veškeré příslušenství 

 – technický popis viz. projektová dokumentace 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

23 747212

CELKOVÁ PROHLÍDKA, ZKOUŠENÍ, MĚŘENÍ A VYHOTOVENÍ VÝCHOZÍ REVIZNÍ 

ZPRÁVY, PRO OBJEM IN PŘES 100 DO 500 TIS. KČ KUS 1,000 15 180,00 15 180,00

1. Položka obsahuje: 

 – cenu za celkovou prohlídku zařízení PS/SO, vč. měření, komplexních zkoušek a 

revizi zařízení tohoto PS/SO autorizovaným revizním technikem na silnoproudá 

zařízení podle požadavku ČSN, včetně hodnocení a vyhotovení celkové revizní zprávy 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

24 747701 DOKONČOVACÍ MONTÁŽNÍ PRÁCE NA ELEKTRICKÉM ZAŘÍZENÍ HOD 2,000 1 208,00 2 416,00

1. Položka obsahuje: 

 – cenu za práce spojené s uváděním zařízení do provozu, drobné montážní práce v 

rozvaděčích, koordinaci se zhotoviteli souvisejících zařízení apod. 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se čas v hodinách.

25 747705 MANIPULACE NA ZAŘÍZENÍCH PROVÁDĚNÉ PROVOZOVATELEM HOD 2,000 342,00 684,00

1. Položka obsahuje: 

 – cenu za manipulace na zařízeních prováděné provozovatelem nutných pro další 

práce zhotovitele na technologickém souboru 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se čas v hodinách.

26 748242 PÍSMENA A ČÍSLICE VÝŠKY PŘES 40 DO 100 MM KUS 2,000 762,00 1 524,00

Viz. TZ

1. Položka obsahuje: 

 – zhotovení nápisu barvou pomocí šablon vč. podružného materiálu, rozměření, 

dodání barvy 

a ředidla 

2. Položka neobsahuje: 

 X 

3. Způsob měření: 

Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo práce.

27 74A110 ZÁKLAD TV HLOUBENÝ V JAKÉKOLIV TŘÍDĚ ZEMINY M3 0,800 10 307,00 8 245,60

(0,6x0,6x1,1) x 2



1. Položka obsahuje: 

 – zemní práce pro montáž výkopu včetně bourání zpevněných ploch, dlažby a pod., 

uvedení narušeného okolí do původního stavu a naložení výkopku 

 – úpravy spojené s uvolněním prostoru pro výkop např. demontáž a montáž oplocení, 

zajištění výkopu před zaplavením povrchovou vodou, pažení výkopu 

 – dodávku, dopravu, montáž, pronájem mechanizmů a demontáž bednění 

 – dodávku, dopravu a montáž svorníkového koše, technologické výztuže, kovaných 

svorníků aj. 

 – případně provedení dutiny pro upevnění stožáru TV 

 – dodávku, dopravu a uložení betonové směsi včetně všech technologických opatření 

spojené s realizací základu podle TKP 

2. Položka neobsahuje: 

 – přídavnou výztuž, svorníky, koše 

 – odvoz výkopku (viz pol. 74A150) 

 – poplatek za likvidaci odpadů (viz SSD 0) 

3. Způsob měření: 

Měří se metry kubické uložené betonové směsi.




